
Hochwertiges Handwerk - präzise Systeme:

Handläufe aus dem Herzen des Schwarzwaldes



2

Holz ist unsere Natur

Mitten im Schwarzwald und verwurzelt in einer Tradition, die mit und von diesem Wald lebt, bearbeiten wir als Familienunternehmen seit rund 100 Jahren 
Holz. Die Schneflerei, so heißt hier die Kunst der Holzbearbeitung, ist unsere zweite Natur und wir haben sie kontinuierlich und konsequent weiterentwi-
ckelt und heutigen Erfordernissen angepasst. Unsere Spezialität ist die Herstellung hochpräziser Qualitäts-Handläufe für Industrie und Handwerk. Und 
wahrscheinlich sind Sie schon einmal mit unseren Produkten in Berührung gekommen, denn von den vielen Metern hochwertiger Handläufe, die jährlich 
in Deutschland verbaut werden, stammt ein Großteil von uns. 

Die Produktionsweisen und Größenordnungen haben sich verändert, unsere Liebe zum Holz und unser Qualitätsanspruch sind geblieben: 
Was wir produzieren, ist Hand-Werk im besten Sinne und wir setzen unseren ganzen Ehrgeiz und all unsere Erfahrung daran, um zum 
perfekten Gelingen Ihrer Projekte beizutragen.
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RUNDHANDLÄUFE



Nut mit AusleimungHalbkugel Linsenkopf Radius Fase

Rundum gut
Runde Handläufe sind unkompliziert und passen sich gut an alle architektonischen Stile und Gegebenheiten an. Mit passendem Oberflächen-Finish und entsprechen-
der Abschlussform sind unsere runden Handläufe universell einsetzbar und können je nach Ausführung das Gesamtbild akzentuieren oder dezent darin aufgehen. Die 
Kombination von Rundhölzern mit Verbindungs- und Endbögen, sowie Endkappen aus Edelstahl, schafft eine maritime Note und erinnert an die Relings von Kreuzfahrt-
schiffen. 

Ø 50 mm Ø 45 mm Ø 42 mm Ø 40 mm 

Ø 60 mm Ø 35 mm Ø 55 mm 

Bohrung

Ø 30 mm 
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Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	
	

Mahagoni

Esche

Kirschbaum (ami.)

RHDL-BUG30FA-R
RHDL-BUG35FA-R
RHDL-BUG40FA-R
RHDL-BUG42FA-R
RHDL-BUG45FA-R
RHDL-BUG50FA-R
RHDL-BUG55FA-R
RHDL-BUG60FA-R

RHDL-EE30FA-R
RHDL-EE35FA-R
RHDL-EE40FA-R
RHDL-EE42FA-R
RHDL-EE45FA-R
RHDL-EE50FA-R
RHDL-EE55FA-R
RHDL-EE60FA-R

RHDL-RE30FA-R
RHDL-RE35FA-R
RHDL-RE40FA-R
RHDL-RE42FA-R
RHDL-RE45FA-R
RHDL-RE50FA-R
RHDL-RE55FA-R
RHDL-RE60FA-R

RHDL-EA30FA-R
RHDL-EA35FA-R
RHDL-EA40FA-R
RHDL-EA42FA-R
RHDL-EA45FA-R
RHDL-EA50FA-R
RHDL-EA55FA-R
RHDL-EA60FA-R

Rundhandläufe - fallende Längen (maschinenfallend bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm 

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

RHDL-KB30FA-R
RHDL-KB35FA-R
RHDL-KB40FA-R
RHDL-KB42FA-R
RHDL-KB45FA-R
RHDL-KB50FA-R
RHDL-KB55FA-R
RHDL-KB60FA-R

RHDL-MA30FA-R
RHDL-MA35FA-R
RHDL-MA40FA-R
RHDL-MA42FA-R
RHDL-MA45FA-R
RHDL-MA50FA-R
RHDL-MA55FA-R
RHDL-MA60FA-R

RHDL-ES30FA-R
RHDL-ES35FA-R
RHDL-ES40FA-R
RHDL-ES42FA-R
RHDL-ES45FA-R
RHDL-ES50FA-R
RHDL-ES55FA-R
RHDL-ES60FA-R

RHDL-AK30FA-R
RHDL-AK35FA-R
RHDL-AK40FA-R
RHDL-AK42FA-R
RHDL-AK45FA-R
RHDL-AK50FA-R
RHDL-AK55FA-R
RHDL-AK60FA-R

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche

Kiefer

Rundhandläufe - fallende Längen (maschinenfallend bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

RHDL-AN30FA-R
RHDL-AN35FA-R
RHDL-AN40FA-R
RHDL-AN42FA-R
RHDL-AN45FA-R
RHDL-AN50FA-R
RHDL-AN55FA-R
RHDL-AN60FA-R

RHDL-FT30FA-R
RHDL-FT35FA-R
RHDL-FT40FA-R
RHDL-FT42FA-R
RHDL-FT45FA-R
RHDL-FT50FA-R
RHDL-FT55FA-R
RHDL-FT60FA-R

RHDL-LA30FA-R
RHDL-LA35FA-R
RHDL-LA40FA-R
RHDL-LA42FA-R
RHDL-LA45FA-R
RHDL-LA50FA-R
RHDL-LA55FA-R
RHDL-LA60FA-R

RHDL-KI30FA-R
RHDL-KI35FA-R
RHDL-KI40FA-R
RHDL-KI42FA-R
RHDL-KI45FA-R
RHDL-KI50FA-R
RHDL-KI55FA-R
RHDL-KI60FA-R

RHDL-BI30FA-R
RHDL-BI35FA-R
RHDL-BI40FA-R
RHDL-BI42FA-R
RHDL-BI45FA-R
RHDL-BI50FA-R
RHDL-BI55FA-R
RHDL-BI60FA-R

Birke

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

Nutausfräsung nach Ihren 

Vorgaben möglich!

-> Sehen Sie unsere optionalen 

Bearbeitungen auf Seite 58
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Rundhandläufe - Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	
	

Mahagoni

Esche

Kirschbaum (ami.)

RHDL-BUG30FL-R
RHDL-BUG35FL-R
RHDL-BUG40FL-R
RHDL-BUG42FL-R
RHDL-BUG45FL-R
RHDL-BUG50FL-R
RHDL-BUG55FL-R
RHDL-BUG60FL-R

RHDL-EE30FL-R
RHDL-EE35FL-R
RHDL-EE40FL-R
RHDL-EE42FL-R
RHDL-EE45FL-R
RHDL-EE50FL-R
RHDL-EE55FL-R
RHDL-EE60FL-R

RHDL-RE30FL-R
RHDL-RE35FL-R
RHDL-RE40FL-R
RHDL-RE42FL-R
RHDL-RE45FL-R
RHDL-RE50FL-R
RHDL-RE55FL-R
RHDL-RE60FL-R

RHDL-EA30FL-R
RHDL-EA35FL-R
RHDL-EA40FL-R
RHDL-EA42FL-R
RHDL-EA45FL-R
RHDL-EA50FL-R
RHDL-EA55FL-R
RHDL-EA60FL-R

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm 

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

RHDL-KB30FL-R
RHDL-KB35FL-R
RHDL-KB40FL-R
RHDL-KB42FL-R
RHDL-KB45FL-R
RHDL-KB50FL-R
RHDL-KB55FL-R
RHDL-KB60FL-R

RHDL-MA30FL-R
RHDL-MA35FL-R
RHDL-MA40FL-R
RHDL-MA42FL-R
RHDL-MA45FL-R
RHDL-MA50FL-R
RHDL-MA55FL-R
RHDL-MA60FL-R

RHDL-ES30FL-R
RHDL-ES35FL-R
RHDL-ES40FL-R
RHDL-ES42FL-R
RHDL-ES45FL-R
RHDL-ES50FL-R
RHDL-ES55FL-R
RHDL-ES60FL-R

RHDL-AK30FL-R
RHDL-AK35FL-R
RHDL-AK40FL-R
RHDL-AK42FL-R
RHDL-AK45FL-R
RHDL-AK50FL-R
RHDL-AK55FL-R
RHDL-AK60FL-R

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Rundhandläufe - Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche

Kiefer

RHDL-AN30FL-R
RHDL-AN35FL-R
RHDL-AN40FL-R
RHDL-AN42FL-R
RHDL-AN45FL-R
RHDL-AN50FL-R
RHDL-AN55FL-R
RHDL-AN60FL-R

RHDL-FT30FL-R
RHDL-FT35FL-R
RHDL-FT40FL-R
RHDL-FT42FL-R
RHDL-FT45FL-R
RHDL-FT50FL-R
RHDL-FT55FL-R
RHDL-FT60FL-R

RHDL-LA30FL-R
RHDL-LA35FL-R
RHDL-LA40FL-R
RHDL-LA42FL-R
RHDL-LA45FL-R
RHDL-LA50FL-R
RHDL-LA55FL-R
RHDL-LA60FL-R

RHDL-KI30FL-R
RHDL-KI35FL-R
RHDL-KI40FL-R
RHDL-KI42FL-R
RHDL-KI45FL-R
RHDL-KI50FL-R
RHDL-KI55FL-R
RHDL-KI60FL-R

RHDL-BI30FL-R
RHDL-BI35FL-R
RHDL-BI40FL-R
RHDL-BI42FL-R
RHDL-BI45FL-R
RHDL-BI50FL-R
RHDL-BI55FL-R
RHDL-BI60FL-R

Birke

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

30 mm 
35 mm 
40 mm 
42 mm 
45 mm 
50 mm 
55 mm 
60 mm

Fertigung nach Ihrer Aufmassliste inkl. 

Endenbearbeitung möglich!

-> Sehen Sie unsere optionalen 

Bearbeitungen auf Seite 58
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Buche (ged.)

Eiche  (Weißeiche)

Handlauf-Sets im Durchmesser 42 mm, Enden gebrochen, inkl. Halter & Befestigungsmaterial

Holzart	 Art. Nr. & HalterLänge

50 cm 

75 cm

100 cm 

125 cm

150 cm

175 cm

50 cm

75 cm

100 cm 

125 cm

150 cm

175 cm

HLSET-BUG42050-R  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42075-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42100-R
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42125-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42150-R  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42175-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42050-R
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42075-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42100-R
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42125-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42150-R  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42175-R 
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

Buche (ged.)

Eiche  (Weißeiche)

Holzart	 Art. Nr. & HalterLänge

50 cm 

75 cm

100 cm 

125 cm

150 cm

175 cm

50 cm

75 cm

100 cm 

125 cm

150 cm

175 cm

HLSET-BUG42050-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42075-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42100-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42125-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42150-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-BUG42175-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42050-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42075-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42100-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42125-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42150-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

HLSET-EE42175-L  
inkl. 2 x Modell 02 Edelstahl

Oberfläche roh, fein geschliffen Oberfläche klar lackiert

Sorglos-Paket:

Kombinierbar mit Endbögen, 

Verbindungsbögen & Endkappen, endlos 

verlängerbar mittels Edelstahlverbinder 

oder Dübelverbindung!

!
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Buche (ged.)

(inkl. passende Dübel)

Eiche  (Weißeiche)

(inkl. passende Dübel)

Dübelverbindung (inkl. Dübel)

für Endlosmontage

Verbinder gerade Edelstahl
(inkl. vormontierte Adapter)

für Endlosmontage

Bohrschablone 
(für Dübelbohrung)

Zubehör und Bearbeitungen für Handlauf-Sets:

Holzart/Modell	 Art. Nr. & EANTyp

45°Bogen

90°Bogen

Endbogen

Endkappe

45°Bogen

90°Bogen

Endbogen

Endkappe

15 mm 
Sackloch

15 mm 
Sackloch

RVBN-BUG4245-R

RVBN-BUG4290-R

REBN-BUG4290-R

REK-BUG42-R

RVBN-EE4245-R

RVBN-EE4290-R

REBN-EE4290-R

REK-EE42-R

RHDL-END-BO

V2AVERG42

RHDL-BOHR

Umfangreiches, passendes Edelstahl-Zubehör Sortiment ab Seite 40! -> Einfache Montage ohne Abdrehen der Handläufe!
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RECHTECKHANDLÄUFE



30 x 50 mm 40 x 50 mm 
40 x 60 mm 

30 x 80 mm 40 x 80 mm 

Fase Endstück montiertBohrungRadius 3 mm verschiedene Maße

Die Betonung von Vertikale und Horizontale

Rechteckhandläufe sind wunderbar dazu geeignet, die graphischen Linien eines Treppenhauses zu unterstreichen. Flach und breit betonen sie die Horizontale und tau-
gen wunderbar für sanft ansteigende Rampen, breite Freitreppen oder spiralförmige Anstiege wie im New Yorker Guggenheim. 
Hoch und schmal verstärken sie den aufstrebenden Charakter geradliniger Treppenverläufe mit winkligen Treppenaugen. 
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Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	
	

	

Fichte/Tanne

Rechteckhandläufe - fallende Längen (maschinenfallend bis max. 4 Meter), roh, geschliffen, mit Radius 3 mm

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	

	

Mahagoni

REHDL-BUG3050FA-R
REHDL-BUG4050FA-R
REHDL-BUG4060FA-R
REHDL-BUG3080FA-R
REHDL-BUG4080FA-R

REHDL-EE3050FA-R
REHDL-EE4050FA-R
REHDL-EE4060FA-R
REHDL-EE3080FA-R
REHDL-EE4080FA-R

REHDL-RE3050FA-R
REHDL-RE4050FA-R
REHDL-RE4060FA-R
REHDL-RE3080FA-R
REHDL-RE4080FA-R

REHDL-EA3050FA-R
REHDL-EA4050FA-R
REHDL-EA4060FA-R
REHDL-EA3080FA-R
REHDL-EA4080FA-R

REHDL-MA3050FA-R
REHDL-MA4050FA-R
REHDL-MA4060FA-R
REHDL-MA3080FA-R
REHDL-MA4080FA-R

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

REHDL-ES3050FA-R
REHDL-ES4050FA-R
REHDL-ES4060FA-R
REHDL-ES3080FA-R
REHDL-ES4080FA-R

REHDL-AK3050FA-R
REHDL-AK4050FA-R
REHDL-AK4060FA-R
REHDL-AK3080FA-R
REHDL-AK4080FA-R

REHDL-AN3050FA-R
REHDL-AN4050FA-R
REHDL-AN4060FA-R
REHDL-AN3080FA-R
REHDL-AN4080FA-R

REHDL-FT3050FA-R
REHDL-FT4050FA-R
REHDL-FT4060FA-R
REHDL-FT3080FA-R
REHDL-FT4080FA-R

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

Andere Holzarten auf Anfrage!Andere Holzarten auf Anfrage!
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Rechteckhandläufe - Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter), roh, geschliffen, mit Radius 3 mm

Auch mit Nut oder Gehrungsverbindung möglich!
Auch mit Nut oder Gehrungsverbindung möglich!

-> Sehen Sie unsere optionalen Bearbeitungen auf Seite 59

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	
	

	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	

	

Mahagoni

REHDL-BUG3050FL-R
REHDL-BUG4050FL-R
REHDL-BUG4060FL-R
REHDL-BUG3080FL-R
REHDL-BUG4080FL-R

REHDL-EE3050FL-R
REHDL-EE4050FL-R
REHDL-EE4060FL-R
REHDL-EE3080FL-R
REHDL-EE4080FL-R

REHDL-RE3050FL-R
REHDL-RE4050FL-R
REHDL-RE4060FL-R
REHDL-RE3080FL-R
REHDL-RE4080FL-R

REHDL-EA3050FL-R
REHDL-EA4050FL-R
REHDL-EA4060FL-R
REHDL-EA3080FL-R
REHDL-EA4080FL-R

REHDL-MA3050FL-R
REHDL-MA4050FL-R
REHDL-MA4060FL-R
REHDL-MA3080FL-R
REHDL-MA4080FL-R

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

REHDL-ES3050FL-R
REHDL-ES4050FL-R
REHDL-ES4060FL-R
REHDL-ES3080FL-R
REHDL-ES4080FL-R

REHDL-AK3050FL-R
REHDL-AK4050FL-R
REHDL-AK4060FL-R
REHDL-AK3080FL-R
REHDL-AK4080FL-R

REHDL-AN3050FL-R
REHDL-AN4050FL-R
REHDL-AN4060FL-R
REHDL-AN3080FL-R
REHDL-AN4080FL-R

REHDL-FT3050FL-R
REHDL-FT4050FL-R
REHDL-FT4060FL-R
REHDL-FT3080FL-R
REHDL-FT4080FL-R

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm

30x50 mm
40x50 mm
40x60 mm
30x80 mm
40x80 mm
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QUADRATHANDLÄUFE



Radius 3 mm

40 x 40 mm 45 x 45 mm 50 x 50 mm 
60 x 60 mm 

GehrungsverbindungRAL-Lackierung weiß

Klare Geometrie

Ähnlich wie Rundhandläufe sind Quadrathandläufe beinahe universell einsetzbar. Die absolut elementare Geometrie lässt Handläufe mit diesen Schnitten dezent zurück-
treten und unterstreicht zugleich die architektonisch klare Formensprache. Kubenbetonte Architektur wie etwa Bauhaus-inspirierte Häuser oder Bungalows profitieren 
von der quadratischen Grundform.

RAL-Lackierung schwarz
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Quadrathandläufe - fallende Längen (maschinenfallend bis max. 4 Meter), roh, geschliffen mit Radius 3 mm 

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	
	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	

	

Mahagoni

QUHDL-BUG4040FA-R
QUHDL-BUG4545FA-R
QUHDL-BUG5050FA-R
QUHDL-BUG6060FA-R

QUHDL-EE4040FA-R
QUHDL-EE4545FA-R
QUHDL-EE5050FA-R
QUHDL-EE6060FA-R

QUHDL-RE4040FA-R
QUHDL-RE4545FA-R
QUHDL-RE5050FA-R
QUHDL-RE6060FA-R

QUHDL-EA4040FA-R
QUHDL-EA4545FA-R
QUHDL-EA5050FA-R
QUHDL-EA6060FA-R

QUHDL-MA4040FA-R
QUHDL-MA4545FA-R
QUHDL-MA5050FA-R
QUHDL-MA6060FA-R

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

QUHDL-ES4040FA-R
QUHDL-ES4545FA-R
QUHDL-ES5050FA-R
QUHDL-ES6060FA-R

QUHDL-AK4040FA-R
QUHDL-AK4545FA-R
QUHDL-AK5050FA-R
QUHDL-AK6060FA-R

QUHDL-AN4040FA-R
QUHDL-AN4545FA-R
QUHDL-AN5050FA-R
QUHDL-AN6060FA-R

QUHDL-FT4040FA-R
QUHDL-FT4545FA-R
QUHDL-FT5050FA-R
QUHDL-FT6060FA-R

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

Andere Holzarten auf Anfrage!Andere Holzarten auf Anfrage!
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Quadrathandläufe - Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter), roh, geschliffen mit Radius 3 mm 

Mit verschiedenen Oberflächenbearbeitungen, 
Mit verschiedenen Oberflächenbearbeitungen, 

ganz nach Ihren Vorstellungen!
ganz nach Ihren Vorstellungen!

-> Sehen Sie unsere optionalen Bearbeitungen auf Seite 59

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	
	
	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	

	

Mahagoni

QUHDL-BUG4040FL-R
QUHDL-BUG4545FL-R
QUHDL-BUG5050FL-R
QUHDL-BUG6060FL-R

QUHDL-EE4040FL-R
QUHDL-EE4545FL-R
QUHDL-EE5050FL-R
QUHDL-EE6060FL-R

QUHDL-RE4040FL-R
QUHDL-RE4545FL-R
QUHDL-RE5050FL-R
QUHDL-RE6060FL-R

QUHDL-EA4040FL-R
QUHDL-EA4545FL-R
QUHDL-EA5050FL-R
QUHDL-EA6060FL-R

QUHDL-MA4040FL-R
QUHDL-MA4545FL-R
QUHDL-MA5050FL-R
QUHDL-MA6060FL-R

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

QUHDL-ES4040FL-R
QUHDL-ES4545FL-R
QUHDL-ES5050FL-R
QUHDL-ES6060FL-R

QUHDL-AK4040FL-R
QUHDL-AK4545FL-R
QUHDL-AK5050FL-R
QUHDL-AK6060FL-R

QUHDL-AN4040FL-R
QUHDL-AN4545FL-R
QUHDL-AN5050FL-R
QUHDL-AN6060FL-R

QUHDL-FT4040FL-R
QUHDL-FT4545FL-R
QUHDL-FT5050FL-R
QUHDL-FT6060FL-R

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm

40x40 mm
45x45 mm
50x50 mm
60x60 mm
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OVALHANDLÄUFE



35 x 50 mm 40 x 60 mm 40 x 80 mm 

Ihr Wunschmaß 
mit Sonder-Werkzeugen aus 
unserem hauseigenen Werk-

zeugbau! 
(ab 50 lfdm.)

Radius 3 mm GehrungsverbindungBogenverbindung Endstück

Fließende Erscheinung
So selbstverständlich wie der Rundhandlauf, aber spannungsvoller in der Wirkung: In der Aufsicht breiter, in der Seitenansicht schmaler ergibt sich insbesondere bei 
rundlaufenden Treppenformen eine optische Linie, die ähnlich einem Federstrich in der Stärke variiert und an die fließende Harmonie einer eleganten Handschrift erinnert.
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Ovalhandläufe - fallende Längen (maschinenfallend bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Mahagoni

OVHDL-BUG3550FA-R
OVHDL-BUG4060FA-R
OVHDL-BUG4080FA-R

OVHDL-EE3550FA-R
OVHDL-EE4060FA-R
OVHDL-EE4080FA-R

OVHDL-RE3550FA-R
OVHDL-RE4060FA-R
OVHDL-RE4080FA-R

OVHDL-EA3550FA-R
OVHDL-EA4060FA-R
OVHDL-EA4080FA-R

OVHDL-MA3550FA-R
OVHDL-MA4060FA-R
OVHDL-MA4080FA-R

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

OVHDL-ES3550FA-R
OVHDL-ES4060FA-R
OVHDL-ES4080FA-R

OVHDL-AK3550FA-R
OVHDL-AK4060FA-R
OVHDL-AK4080FA-R

OVHDL-AN3550FA-R
OVHDL-AN4060FA-R
OVHDL-AN4080FA-R

OVHDL-FT3550FA-R
OVHDL-FT4060FA-R
OVHDL-FT4080FA-R

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

Andere Holzarten auf Anfrage!Andere Holzarten auf Anfrage!
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Ovalhandläufe - Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter), roh, geschliffen

Auf Wunsch mit Nut, auch in 
Auf Wunsch mit Nut, auch in 

Überlängen ab 4 Meter möglich!
Überlängen ab 4 Meter möglich!

-> Sehen Sie unsere optionalen 

Bearbeitungen auf Seite 59

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Mahagoni

OVHDL-BUG3550FA-R
OVHDL-BUG4060FA-R
OVHDL-BUG4080FA-R

OVHDL-EE3550FA-R
OVHDL-EE4060FA-R
OVHDL-EE4080FA-R

OVHDL-RE3550FA-R
OVHDL-RE4060FA-R
OVHDL-RE4080FA-R

OVHDL-EA3550FA-R
OVHDL-EA4060FA-R
OVHDL-EA4080FA-R

OVHDL-MA3550FA-R
OVHDL-MA4060FA-R
OVHDL-MA4080FA-R

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

OVHDL-ES3550FA-R
OVHDL-ES4060FA-R
OVHDL-ES4080FA-R

OVHDL-AK3550FA-R
OVHDL-AK4060FA-R
OVHDL-AK4080FA-R

OVHDL-AN3550FA-R
OVHDL-AN4060FA-R
OVHDL-AN4080FA-R

OVHDL-FT3550FA-R
OVHDL-FT4060FA-R
OVHDL-FT4080FA-R

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm

35x50 mm
40x60 mm
40x80 mm
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OMEGAHANDLÄUFE



Klassisch schön
Die wohl klassischste Form des Handlaufes vereint die grazile Gestalt der taillierten Form mit der haltgebenden Stabilität stärkerer Durchmesser. Während die Handflä-
che über das sanft gewölbte Holz gleitet, legen sich Daumen und Finger in die vertieften Flanken, ein zugleich handschmeichlerischer und Sicherheit gebender Effekt. 
Der Omegahandlauf ziert jede hochwertige Treppe und ist insbesondere für Umbauten und Sanierungen im Altbaubereich erste Wahl.

55 x 50 mm 

Radius 5 mmEndstückverbindung Formfräse Bohrung Gehrungsverbindung
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Omegahandläufe - fallende Längen (maschinenfallend) & Fixmaße (auf Wunschlänge abgelängt bis max. 4 Meter)

Passende Eckelemente bei uns erhältlich! 

Passende Eckelemente bei uns erhältlich! 

Bögen auf Anfrage!
Bögen auf Anfrage!

-> Sehen Sie unser Sortiment ab Seite 30

Esche	
	

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)	
	

Fichte/Tanne

Buche (ged.)	
	

Weißeiche (bis 3600 mm)

Roteiche

Ahorn (eur.)	

	

Mahagoni

OMHDL-BUG5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-BUG5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-EE5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-EE5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-RE5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-RE5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-EA5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-EA5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-MA5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-MA5550FL-R
Fixmaße

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr. Holzart	 Querschnitt	 Art. Nr.

OMHDL-ES5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-ES5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-AK5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-AK5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-AN5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-AN5550FL-R
Fixmaße

OMHDL-FT5550FA-R
fallende Längen

OMHDL-FT5550FL-R
Fixmaße

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm

55x50 mm
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VOM ROHEN HOLZ ZUM 
GESCHMEIDIGEN HANDLAUF
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Präzision am laufenden Meter 

Qualität in jedem Detail

Die Herstellung kleiner und großer Losgrößen von Handläu-
fen in gleichbleibend höchster Qualität erfordert durchdach-
te, standardisierte Prozesse und entsprechende Technik. 
Gleichwohl bleibt der natürliche Werkstoff Holz immer ver-
bunden mit sorgfältiger Handarbeit. 
Das erfahrene Auge und die handwerkliche Hingabe lassen 
sich nicht automatisieren. Das beginnt bei der Auswahl der 
Rohhölzer, die astfrei und von gleichmäßigen Wuchs sowie 
optimal gelagert und getrocknet sein müssen, um in Gestalt 
schöner und funktionaler Handläufe viele Jahrzehnte zu 
überdauern. 
Nahezu 50% unserer Handläufe fertigen wir aus heimi-
schem Buchenholz, das aufgrund seiner ebenmäßigen 
Dichte hervorragend für diese Aufgabe geeignet ist. Aber 
auch struktur- und ausdrucksstärkere Hölzer wie Eiche, 
Ahorn, Esche, Mahagoni, Nussbaum oder Kirsche verar-
beiten wir nach Ihren Vorgaben zu edlen Handläufen. Und 
mit witterungsbeständigen Hölzern wie Douglasie oder 
Lärche leisten wir das auch für architektonisch anspruchs-
volle Außenbereiche. Dabei achten wir strikt auf Nachhal-
tigkeit und verwenden FSC-zertifizierte Hölzer aus kontrol-
lierter Forstwirtschaft. 
Mit einem engagierten Team von erfahrenen Holzbearbei-
tungsmechanikern, Drechslern und Schreinern schaffen wir 
daraus in eigener Fertigungsstätte und an hochmodernen 
Maschinen Präzision am laufenden Meter und Qualität in 
jedem Detail – gerne auch herausfordernde Sonderanferti-
gungen und vollständig konfektionierte Lösungen.
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VERBINDUNGS- 
& ENDBÖGEN,

ECKVERBINDER 
& ENDKAPPEN
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Blickfang Bogen
End- und Verbindungsbögen bieten die Möglichkeit das Gesamtbild abzurunden, den Handlauf um Ecken zu führen oder schwungvoll auslaufen zu lassen. Dabei kann 
man wahlweise durch Materialkontraste Akzente setzen oder ein möglichst homogenes Gesamtbild schaffen. So oder so lebt der aus dem vollen Material gearbeitete 
Handlaufbogen von präzise ausgeführten Radien und akkuraten Bohrungen für die passgenaue verdeckte Montage. Beides garantieren wir.

geschlossenes EndeSystem-Bohrung Eck-Endbogenfarbig gebeizt und lackiertEndkappen
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Verbindungsbögen für Rundhandläufe 90°, beidseitig gebohrt, roh, geschliffen, inkl. 2 Stück Dübel
(Radius bis Außenkante bei Ø 40, 42 und 45 mm = 90 mm; bei Ø 50 mm = 100 mm)

Buche (ged.)	
	

Weißeiche

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	

	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

RVBN-BUG3590-R
RVBN-BUG4090-R
RVBN-BUG4290-R	
RVBN-BUG4590-R
RVBN-BUG5090-R

RVBN-EE3590-R
RVBN-EE4090-R
RVBN-EE4290-R
RVBN-EE4590-R
RVBN-EE5090-R

RVBN-RE3590-R
RVBN-RE4090-R
RVBN-RE4290-R
RVBN-RE4590-R
RVBN-RE5090-R

RVBN-EA3590-R
RVBN-EA4090-R
RVBN-EA4290-R
RVBN-EA4590-R
RVBN-EA5090-R

RVBN-KB3590-R
RVBN-KB4090-R
RVBN-KB4290-R
RVBN-KB4590-R
RVBN-KB5090-R

RVBN-MA3590-R
RVBN-MA4090-R
RVBN-MA4290-R
RVBN-MA4590-R
RVBN-MA5090-R

RVBN-ES3590-R
RVBN-ES4090-R
RVBN-ES4290-R

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 

RVBN-ES4590-R
RVBN-ES5090-R

RVBN-AK3590-R
RVBN-AK4090-R
RVBN-AK4290-R
RVBN-AK4590-R
RVBN-AK5090-R

RVBN-AN3590-R
RVBN-AN4090-R
RVBN-AN4290-R
RVBN-AN4590-R
RVBN-AN5090-R

RVBN-FT3590-R
RVBN-FT4090-R
RVBN-FT4290-R
RVBN-FT4590-R
RVBN-FT5090-R

RVBN-LA3590-R
RVBN-LA4090-R
RVBN-LA4290-R
RVBN-LA4590-R
RVBN-LA5090-R

RVBN-KI3590-R
RVBN-KI4090-R
RVBN-KI4290-R
RVBN-KI4590-R
RVBN-KI5090-R

RVBN-BI3590-R
RVBN-BI4090-R
RVBN-BI4290-R
RVBN-BI4590-R
RVBN-BI5090-R

45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Verbindungsbögen für Rundhandläufe 45°, beidseitig gebohrt, roh, geschliffen, inkl. 2 Stück Dübel
(Radius bis Außenkante bei Ø 40, 42 und 45 mm = 90 mm; bei Ø 50 mm = 100 mm)

Buche (ged.)	
	

Weißeiche

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	

	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

RVBN-BUG3545-R
RVBN-BUG4045-R
RVBN-BUG4245-R	
RVBN-BUG4545-R
RVBN-BUG5045-R

RVBN-EE3545-R
RVBN-EE4045-R
RVBN-EE4245-R
RVBN-EE4545-R
RVBN-EE5045-R

RVBN-RE3545-R
RVBN-RE4045-R
RVBN-RE4245-R
RVBN-RE4545-R
RVBN-RE5045-R

RVBN-EA3545-R
RVBN-EA4045-R
RVBN-EA4245-R
RVBN-EA4545-R
RVBN-EA5045-R

RVBN-KB3545-R
RVBN-KB4045-R
RVBN-KB4245-R
RVBN-KB4545-R
RVBN-KB5045-R

RVBN-MA3545-R
RVBN-MA4045-R
RVBN-MA4245-R
RVBN-MA4545-R
RVBN-MA5045-R

RVBN-ES3545-R
RVBN-ES4045-R
RVBN-ES4245-R

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 

RVBN-ES4545-R
RVBN-ES5045-R

RVBN-AK3545-R
RVBN-AK4045-R
RVBN-AK4245-R
RVBN-AK4545-R
RVBN-AK5045-R

RVBN-AN3545-R
RVBN-AN4045-R
RVBN-AN4245-R
RVBN-AN4545-R
RVBN-AN5045-R

RVBN-FT3545-R
RVBN-FT4045-R
RVBN-FT4245-R
RVBN-FT4545-R
RVBN-FT5045-R

RVBN-LA3545-R
RVBN-LA4045-R
RVBN-LA4245-R
RVBN-LA4545-R
RVBN-LA5045-R

RVBN-KI3545-R
RVBN-KI4045-R
RVBN-KI4245-R
RVBN-KI4545-R
RVBN-KI5045-R

RVBN-BI3545-R
RVBN-BI4045-R
RVBN-BI4245-R
RVBN-BI4545-R
RVBN-BI5045-R

45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Endbögen für Rundhandläufe 90°, einseitig geschlossen, roh, geschliffen, inkl. 1 Stück Dübel
(Radius bis Außenkante bei Ø 40, 42 und 45 mm = 90 mm; bei Ø 50 mm = 100 mm) 

Buche (ged.)	
	

Weißeiche

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	

	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

REBN-BUG3590-R
REBN-BUG4090-R
REBN-BUG4290-R	
REBN-BUG4590-R
REBN-BUG5090-R

REBN-EE3590-R
REBN-EE4090-R
REBN-EE4290-R
REBN-EE4590-R
REBN-EE5090-R

REBN-RE3590-R
REBN-RE4090-R
REBN-RE4290-R
REBN-RE4590-R
REBN-RE5090-R

REBN-EA3590-R
REBN-EA4090-R
REBN-EA4290-R
REBN-EA4590-R
REBN-EA5090-R

REBN-KB3590-R
REBN-KB4090-R
REBN-KB4290-R
REBN-KB4590-R
REBN-KB5090-R

REBN-MA3590-R
REBN-MA4090-R
REBN-MA4290-R
REBN-MA4590-R
REBN-MA5090-R

REBN-ES3590-R
REBN-ES4090-R
REBN-ES4290-R

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 

REBN-ES4590-R
REBN-ES5090-R

REBN-AK3590-R
REBN-AK4090-R
REBN-AK4290-R
REBN-AK4590-R
REBN-AK5090-R

REBN-AN3590-R
REBN-AN4090-R
REBN-AN4290-R
REBN-AN4590-R
REBN-AN5090-R

REBN-FT3590-R
REBN-FT4090-R
REBN-FT4290-R
REBN-FT4590-R
REBN-FT5090-R

REBN-LA3590-R
REBN-LA4090-R
REBN-LA4290-R
REBN-LA4590-R
REBN-LA5090-R

REBN-KI3590-R
REBN-KI4090-R
REBN-KI4290-R
REBN-KI4590-R
REBN-KI5090-R

REBN-BI3590-R
REBN-BI4090-R
REBN-BI4290-R
REBN-BI4590-R
REBN-BI5090-R

45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Eckverbinder für Rundhandläufe, 90°, beidseitig gebohrt, roh, geschliffen, inkl. 2 Stück Dübel 
(Schenkellänge = 90 mm)

Buche (ged.)	
	

Weißeiche

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	

	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

REVG-BUG3590-R
REVG-BUG4090-R
REVG-BUG4290-R	
REVG-BUG4590-R
REVG-BUG5090-R

REVG-EE3590-R
REVG-EE4090-R
REVG-EE4290-R
REVG-EE4590-R
REVG-EE5090-R

REVG-RE3590-R
REVG-RE4090-R
REVG-RE4290-R
REVG-RE4590-R
REVG-RE5090-R

REVG-EA3590-R
REVG-EA4090-R
REVG-EA4290-R
REVG-EA4590-R
REVG-EA5090-R

REVG-KB3590-R
REVG-KB4090-R
REVG-KB4290-R
REVG-KB4590-R
REVG-KB5090-R

REVG-MA3590-R
REVG-MA4090-R
REVG-MA4290-R
REVG-MA4590-R
REVG-MA5090-R

REVG-ES3590-R
REVG-ES4090-R
REVG-ES4290-R

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 

REVG-ES4590-R
REVG-ES5090-R

REVG-AK3590-R
REVG-AK4090-R
REVG-AK4290-R
REVG-AK4590-R
REVG-AK5090-R

REVG-AN3590-R
REVG-AN4090-R
REVG-AN4290-R
REVG-AN4590-R
REVG-AN5090-R

REVG-FT3590-R
REVG-FT4090-R
REVG-FT4290-R
REVG-FT4590-R
REVG-FT5090-R

REVG-LA3590-R
REVG-LA4090-R
REVG-LA4290-R
REVG-LA4590-R
REVG-LA5090-R

REVG-KI3590-R
REVG-KI4090-R
REVG-KI4290-R
REVG-KI4590-R
REVG-KI5090-R

REVG-BI3590-R
REVG-BI4090-R
REVG-BI4290-R
REVG-BI4590-R
REVG-BI5090-R

45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Eckverbinder für Rundhandläufe, variabler Winkel, beidseitig gebohrt, roh, geschliffen, inkl. 2 Stück Dübel 
(Schenkellänge = 90 mm)

Andere Profile auf Anfrage!Andere Profile auf Anfrage!

Buche (ged.)	
	

Weißeiche

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	

	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

REVG-BUG35V-R
REVG-BUG40V-R
REVG-BUG42V-R	
REVG-BUG45V-R
REVG-BUG50V-R

REVG-EE35V-R
REVG-EE40V-R
REVG-EE42V-R
REVG-EE45V-R
REVG-EE50V-R

REVG-RE35V-R
REVG-RE40V-R
REVG-RE42V-R
REVG-RE45V-R
REVG-RE50V-R

REVG-EA35V-R
REVG-EA40V-R
REVG-EA42V-R
REVG-EA45V-R
REVG-EA50V-R

REVG-KB35V-R
REVG-KB40V-R
REVG-KB42V-R
REVG-KB45V-R
REVG-KB50V-R

REVG-MA35V-R
REVG-MA40V-R
REVG-MA42V-R
REVG-MA45V-R
REVG-MA50V-R

REVG-ES35V-R
REVG-ES40V-R
REVG-ES42V-R

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 

REVG-ES45V-R
REVG-ES50V-R

REVG-AK35V-R
REVG-AK40V-R
REVG-AK42V-R
REVG-AK45V-R
REVG-AK50V-R

REVG-AN35V-R
REVG-AN40V-R
REVG-AN42V-R
REVG-AN45V-R
REVG-AN50V-R

REVG-FT35V-R
REVG-FT40V-R
REVG-FT42V-R
REVG-FT45V-R
REVG-FT50V-R

REVG-LA35V-R
REVG-LA40V-R
REVG-LA42V-R
REVG-LA45V-R
REVG-LA50V-R

REVG-KI35V-R
REVG-KI40V-R
REVG-KI42V-R
REVG-KI45V-R
REVG-KI50V-R

REVG-BI35V-R
REVG-BI40V-R
REVG-BI42V-R
REVG-BI45V-R
REVG-BI50V-R

45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

35 mm
40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Bohrschablone, für 15 mm Dübelbohrungen für Rundhandläufe für die Durchmesser 40 bis 50 mm, mit Reduzierhülse

Handlaufgelenk, flexibel 90 - 180° für Rundhandläufe, beidseitig gebohrt, inkl. 2 Stück Dübel 
(Schenkellänge = 100 mm)

Buche RHDL-BOHR40/42/45/50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr.

Buche (ged.)	
	

Weißeiche 

RFW-BUG4290-180-R

RFW-EE4290-180-R

42 mm

42 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Endkappen für Rundhandläufe, einseitig gebohrt, roh, geschliffen, inkl. 1 Stück Dübel

Buche (ged.)	
	

Weißeiche 

Roteiche

Ahorn (eur.)	
	

Kambala	
	

Mahagoni

Esche

Kirsche (ami.)

Nussbaum (ami.)

Fichte/Tanne

Lärche	

Kiefer	

Birke

REK-BUG40-R
REK-BUG42-R	
REK-BUG45-R
REK-BUG50-R

REK-EE40-R
REK-EE42-R
REK-EE45-R
REK-EE50-R

REK-RE40-R
REK-RE42-R
REK-RE45-R
REK-RE50-R

REK-EA40-R
REK-EA42-R
REK-EA45-R
REK-EA50-R

REK-KB40-R
REK-KB42-R
REK-KB45-R
REK-KB50-R

REK-MA40-R
REK-MA42-R
REK-MA45-R
REK-MA50-R 

REK-ES40-R
REK-ES42-R
REK-ES45-R
REK-ES50-R

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

REK-AK40-R
REK-AK42-R
REK-AK45-R
REK-AK50-R

REK-AN40-R
REK-AN42-R
REK-AN45-R
REK-AN50-R

REK-FT40-R
REK-FT42-R
REK-FT45-R
REK-FT50-R

REK-LA40-R
REK-LA42-R
REK-LA45-R
REK-LA50-R

REK-KI40-R
REK-KI42-R
REK-KI45-R
REK-KI50-R

REK-BI40-R
REK-BI42-R
REK-BI45-R
REK-BI50-R

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

40 mm
42 mm 
45 mm 
50 mm

Holzart	 Ø	 Art. Nr. Holzart	 Ø	 Art. Nr.
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Alle Endbögen & Endkappen inkl. Alle Endbögen & Endkappen inkl. 

fertiger Montage erhältlich!fertiger Montage erhältlich!
-> Sehen Sie unsere optionalen 

Bearbeitungen auf Seite 60

Eckverbinder und Abschlusselemente für Rundhandläufe, erhältlich in 90° oder variabel nach Ihren Vorgaben, inkl. Bohrung & Dübel
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EDELSTAHL-
ZUBEHÖRTEILE

(Endkappen, Bögen, Endstücke uvm. 

für Holzhandläufe)
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Edel und aus Stahl
Edelstahlzubehörteile wie Endkappen, Bögen und Verbinder bereichern das Gestaltungsrepertoire in doppelter Hinsicht: Der Zusammenspiel warmer Holztöne mit der 
kühlen Oberfläche gebürsteten Edelstahls ergibt reizvolle Kontraste. Aber auch funktional erweitern diese Komponenten den Spielraum, in dem sie flexible und zugleich 
hochstabile Übergänge und Verbindungen ermöglichen. 
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Schablone 	
(zur zentrischen Montage)

Endkappe	
(inkl. 1 Adapter)

Endkappe Halbkugel
(inkl. 1 Adapter)

Endkappe Dreieckform
(inkl. 1 Adapter)

90°-Verbindungs-Bogen rund	
(inkl. 2 Adapter)

V2ABOHR42

V2AEK42

V2AEKHK42

V2AEKD42

V2AVBN4290 

Edelstahl-Zubehörteile für Holzhandläufe im Durchmesser 42 mm

Beschreibung Art. Nr.

90°-Verbindungs-Bogen eckig	
(inkl. 2 Adapter)	

 90°-Endbogen	
(inkl. 1 Adapter)

 	

Verbinder gerade	
(inkl. 2 Adapter)	

Verbinder flexibel	
(90-180°, inkl. 2 Adapter)	

Edelstahlverbinder, 360°, flexibel	
(90-180°, inkl. 2 Adapter)	

Montage der Adapter	
(zentrische Montage von Edelstahladaptern 

stirnseitig an Holzhandläufen)

V2AVECBN4290

V2AEBN4290

V2AVERG42

V2AVERF42

V2AVERF42360

V2AMONT42

Beschreibung Art. Nr.



Lieferung inkl. hochfestem Montagekleber!Lieferung inkl. hochfestem Montagekleber!
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HANDLAUFHALTER
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Ästhetische Haltung

Für die stabile wandseitige Montage sind Handlaufhalter unerlässlich. Aber natürlich spielen sie nicht nur eine konstruktive Rolle, sondern bestimmen die Gesamtäs-
thetik mit. Darum bieten wir Ihnen vielfältige Varianten, mit denen man gezielt Kontraste setzen oder materialeinheitliche Lösungen schaffen kann, die mit der Farbe der 
Wand verschmelzen oder sich als bewusste Gliederungselemente davon abheben. 
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Handlaufhalter aus Edelstahl oder farbig (pulverbeschichtet) für Holzhandläufe inkl. Befestigungsmaterial

Modell 02.1 (Stockschraube) 

(Auflageplatte für Rundhandläufe,

Stockschraube M10, Wandscheibe 60 mm)

	

Modell 02.1 (Stockschraube) 

(Auflageplatte für gerade Handläufe, Stock-

schraube M10, Wandscheibe 60 mm)

Modell 03 (höhenverstellbar)

(Auflageplatte für Rundhandläufe, 2-Punkt-Befes-

tigung & Wandscheibe 78 mm) 

Modell 04 
(Auflageplatte für Rundhandläufe, 3-Punkt-

Befestigung & Rosette 60 mm) 	

Modell 04 
(Auflageplatte für gerade Handläufe, 

3-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm)

 

Modell 01
(zum Eindrehen mit M12-Gewinde, 3-Punkt-

Befestigung & Rosette)

	

	

Modell 02 
(Auflageplatte für Rundhandläufe, 3-Punkt-

Befestigung & Rosette) 	

Modell 02
(Auflageplatte für gerade Handläufe, 

3-Punkt-Befestigung & Rosette)

V2AHLH01
Edelstahl, Rosette 60 mm

V2AHLH01-S
schwarz, Rosette 60 mm

V2AHLH01-W
weiß, Rosette 60 mm

V2AHLH01-70
Edelstahl, Rosette 70 mm

V2AHLH01-70-S
schwarz, Rosette 70 mm

V2AHLH01-70-W
weiß, Rosette 70 mm

V2AHLH02GEW
Edelstahl, Rosette 60 mm

V2AHLH02GEW-S
schwarz, Rosette 60 mm

V2AHLH02GEW-W
weiß, Rosette 60 mm

V2AHLH02GEW-70
Edelstahl, Rosette 70 mm

V2AHLH02GEW-70-S
schwarz, Rosette 70 mm

V2AHLH02GEW-70-W
weiß, Rosette 70 mm

V2AHLH02GER
Edelstahl, Rosette 60 mm

V2AHLH02GER-S
schwarz, Rosette 60 mm

V2AHLH02GER-W
weiß, Rosette 60 mm

V2AHLH02GER-70
Edelstahl, Rosette 70 mm

V2AHLH02GER-70-S
schwarz, Rosette 70 mm

V2AHLH02GER-70-W
weiß, Rosette 70 mm

Beschreibung Art. Nr.

V2AHLH02GEW1
Edelstahl

V2AHLH02GEW1-S
schwarz

V2AHLH02GEW1-W
weiß

V2AHLH02GER1
Edelstahl

V2AHLH02GER1-S
schwarz

V2AHLH02GER1-W
weiß

V2AHLH03GEW
Edelstahl

V2AHLH04GEW
Edelstahl

V2AHLH04GEW-S
schwarz

V2AHLH04GEW-W
weiß

V2AHLH04GER
Edelstahl

V2AHLH04GER-S
schwarz

V2AHLH04GER-W
weiß

Beschreibung Art. Nr.
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Handlaufhalter aus Edelstahl oder farbig (pulverbeschichtet) für Holzhandläufe inkl. Befestigungsmaterial

Modell 05 (flache Scheibe)

(zum Anschrauben, Stosckschraube M8, 

Wandscheibe 50 mm) 

Modell 05.1  (konische Scheibe)

(zum Anschrauben, Stosckschraube M10, 

Wandscheibe 60 mm) 

Modell 06 (aufgesetzte Montage) 

(Auflageplatte für Rundhandläufe, 3-Punkt-

Befestigung & Rosette 60 mm) 	

Modell 06 (aufgesetzte Montage) 

(Auflageplatte für gerade Handläufe, 

3-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm) 	

Modell 07 (aufgesetzte Montage)

(Ringhalter für Durchmesser 42 mm, 6-Punkt-

Befestigung & Rosette 60 mm)

V2AHLH05FLW
Edelstahl

V2AHLH05FLW-S
schwarz

V2AHLH05FLW-W
weiß

V2AHLH05
Edelstahl

V2AHLH05-S
schwarz

V2AHLH05-W
weiß

V2AHLH06kGEW
Edelstahl

V2AHLH06kGEW-S
schwarz

V2AHLH06kGEW-W
weiß

V2AHLH06kGER
Edelstahl

V2AHLH06kGER-S
schwarz

V2AHLH06kGER-W
weiß

V2AHLH07k
Edelstahl

Beschreibung Art. Nr.

Modell 07 (Wand-Montage)

(Ringhalter für Durchmesser 42 mm, 6-Punkt-

Befestigung & Rosette 60 mm)

Modell 08 (aufgesetzte Montage) 

(Auflageplatte für Rundhandläufe, 

Stockschraube M10, Wandscheibe 50 mm)

Modell 09 (60°, Platte)

(Auflageplatte für Rundhandläufe,

3-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm)

Modell 10 (quadratisch, gebogen)

(zum Eindrehen mit M10-Gewinde, 2-Punkt-

Befestigung & Rosette 60x60 mm)

Modell 11 (Balettstangenhalter)

(zum Eindrehen mit M12-Gewinde, 2 x 

3-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm)

V2AHLH07
Edelstahl

V2AHLH08GEW
Edelstahl

V2AHLH08GEW-S
schwarz

V2AHLH08GEW-W
weiß

V2AHLH09GEW
Edelstahl

V2AHLH09GEW-S
schwarz

V2AHLH09GEW-W
weiß

V2AHLH10
Edelstahl

V2AHLH11GEW
Edelstahl

V2AHLH11GEW-S
schwarz

V2AHLH11GEW-W
weiß

Beschreibung Art. Nr.
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GroGroßßmengen ab 250 Stück mengen ab 250 Stück 

auf Anfrage - wir freuen uns auf Anfrage - wir freuen uns 

Ihnen ein Angebot unterbreiten zu dürfen!Ihnen ein Angebot unterbreiten zu dürfen!

Modell 12 (quadratisch, eckig) 

(M10 Innengewinde, 2-Punkt-Befestigung 

& Rosette 51x51  mm)		

Modell 13 (LED-Durchführung) 

(mit Auflageplatte für Rundhandläufe , 3-Punkt-

Befestigung & Rosette) 

Modell 13 (LED-Durchführung) 

(mit Auflageplatte für gerade Handläufe , 

3-Punkt-Befestigung & Rosette) 

Modell 14 (kurz, aufgesetzte Montage)

(zum Eindrehen mit M12-Gewinde, 

6-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm)

Modell 14  (lang, aufgesetzte Montage)

(zum Eindrehen mit M12-Gewinde, 

6-Punkt-Befestigung & Rosette 60 mm)

V2AHLH12
Edelstahl

V2AHLH13LED-GEW
Edelstahl

V2AHLH13LED-GER
Edelstahl

V2AHLH14k
Edelstahl, 60 mm lang

V2AHLH14l
Edelstahl, 80 mm lang

Beschreibung Art. Nr.

Handlaufhalter aus Edelstahl oder farbig (pulverbeschichtet) für Holzhandläufe inkl. Befestigungsmaterial

!Andere RAL-Töne Andere RAL-Töne 
möglich, fragen Sie gerne 
möglich, fragen Sie gerne 

bei uns nach!bei uns nach!



Modell 01, Eindrehgewinde, Edelstahl & pulverbeschichtet

Modell 04 mit gewölbter oder gerader Platte & Gelenk, 3-Punkt-Befestigung Modell 05 mit konischer & flacher Scheibe, Edelstahl & pulverbeschichtet

Modell 06, aufgesetzte Montage Modell 09, 60°

Modell 11, Balettstangen-Halter mit 2 x 3-Punkt-Befestigung und Rosette, mit M12 Einschraubgewinde, Ausladung 250 mm 

Modell 07, Ringhalter Modell 08, aufgesetzte Montage

Modell 02 mit gewölbter & gerader Platte, 3-oder 1-Punkt-Befestigung & Rosette / Wandscheibe
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RUNDSTÄBE,  
BASTELSTÄBE

& RIFFELSTÄBE
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Konstruktive Vielfalt
Rundstäbe sind die konstruktiven Elemente auf der Innenseite oder bei freitragenden Varianten auf beiden Seiten der Treppe. Mindestens ebenso sehr wie der Handlauf selbst 
tragen sie zur Gesamterscheinung der Treppe bei. Bei uns erhalten Sie eine Vielfalt an Durchmessern und Holzarten um die Formensprache Ihrer Treppe abzurunden. Auch als 
Bastelelement sind Rundstäbe - vor allem in den dünnen Durchmessern - ein sehr beliebtes Material. Für frei gestaltbare Verbindungen erhalten Sie bei uns zudem passende 
Riffelstäbe, die Sie nach Ihren Bedürfnissen ablängen können, um zugfeste Verleimungen zu erzielen.

deckende RAL-Lackierung große Auswahl an verschiedenen Durchmessern & Holzartenverschiedene Riffelstäbe

Glattstäbe ideal auch 
Glattstäbe ideal auch 
für Bastelarbeiten!für Bastelarbeiten!

!
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Buche (ged.)

Eiche 

Ahorn (eur.)

Mahagoni

Esche 

Kiefer

Lärche

Birke

Rundstäbe (900-1000 mm Fixlänge), roh, fein geschliffen

RS-BUG20-R
RS-BUG25-R
RS-BUG28-R
RS-BUG30-R

RS-EE20-R
RS-EE25-R
RS-EE28-R
RS-EE30-R

RS-EA20-R
RS-EA25-R
RS-EA28-R
RS-EA30-R

RS-MA20-R
RS-MA25-R
RS-MA28-R
RS-MA30-R

RS-ES20-R
RS-ES25-R
RS-ES28-R
RS-ES30-R

RS-KI20-R
RS-KI5-R
RS-KI28-R
RS-KI30-R

RS-LA20-R
RS-LA25-R
RS-LA28-R
RS-LA30-R

RS-BI20-R
RS-BI25-R
RS-BI28-R
RS-BI30-R

Holzart Art. Nr.Zapfen-Ø

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm 

20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm
 
20 mm 
25 mm 
28 mm
30 mm

Auf Wunsch in kommissionierten und Überlängen Auf Wunsch in kommissionierten und Überlängen 

bis 300 cm möglich!bis 300 cm möglich!

-> Sehen Sie unsere optionalen 

Bearbeitungen ab Seite 60
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Buche (hell)

Eiche 

Ahorn (eur.)

Bastelstäbe (Fixlänge 1000 mm), roh, sauber gehobelt

RS-BUN3-R
RS-BUN4-R
RS-BUN5-R
RS-BUN6-R
RS-BUN7-R
RS-BUN8-R
RS-BUN9-R
RS-BUN10-R
RS-BUN12-R
RS-BUN14-R
RS-BUN15-R
RS-BUN16-R
RS-BUN18-R

RS-EE7-R
RS-EE8-R
RS-EE9-R
RS-EE10-R
RS-EE12-R
RS-EE14-R
RS-EE15-R
RS-EE16-R
RS-EE18-R

RS-EA7-R
RS-EA8-R
RS-EA9-R
RS-EA10-R
RS-EA12-R
RS-EA14-R
RS-EA15-R
RS-EA16-R
RS-EA18-R

Holzart Art. Nr.Zapfen-Ø

3 mm 
4 mm 
5 mm 
6 mm 
7 mm
8 mm
9 mm
10 mm
12 mm
14 mm
15 mm
16 mm
18 mm

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

VPE

Mahagoni

Esche 

Kiefer

Bastelstäbe (Fixlänge 1000 mm), roh, sauber gehobelt

RS-MA7-R
RS-MA8-R
RS-MA9-R
RS-MA10-R
RS-MA12-R
RS-MA14-R
RS-MA15-R
RS-MA16-R
RS-MA18-R

RS-ES7-R
RS-ES8-R
RS-ES9-R
RS-ES10-R
RS-ES12-R
RS-ES14-R
RS-ES15-R
RS-ES16-R
RS-ES18-R

RS-KI7-R
RS-KI8-R
RS-KI9-R
RS-KI0-R
RS-KI2-R
RS-KI4-R
RS-KI5-R
RS-KI6-R
RS-KI8-R

Holzart Art. Nr.Zapfen-Ø

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

VPE
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Lärche

Birke

Bastelstäbe (Fixlänge 1000 mm), roh, sauber gehobelt

RS-LA7-R
RS-LA8-R
RS-LA9-R
RS-LA10-R
RS-LA12-R
RS-LA14-R
RS-LA15-R
RS-LA16-R
RS-LA18-R

RS-BI7-R
RS-BI8-R
RS-BI9-R
RS-BI10-R
RS-BI12-R
RS-BI14-R
RS-BI15-R
RS-BI16-R
RS-BI18-R

Holzart Art. Nr.Zapfen-Ø

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

7 mm 
8 mm 
9 mm
10 mm 
12 mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

VPE

Sauber gehobelte Oberfläche - in dreizehn 
Sauber gehobelte Oberfläche - in dreizehn 

verschiedenen Durchmessern und auf Wunsch 
verschiedenen Durchmessern und auf Wunsch 

in Überlängen bis 200 cm erhältlich!
in Überlängen bis 200 cm erhältlich!
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Riffelstäbe (Fixlänge 1000 mm), sauber gehobelt

50 Stück
50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

Holzart VPEZapfen-Ø

5 mm 
6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm 

6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm

6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm

DS-BU05-R
DS-BU06-R
DS-BU08-R
DS-BU10-R
DS-BU12-R
DS-BU14-R
DS-BU15-R
DS-BU16-R
DS-BU18-R
DS-BU20-R

DS-EE06-R
DS-EE08-R
DS-EE10-R
DS-EE12-R
DS-EE14-R
DS-EE15-R
DS-EE16-R
DS-EE18-R
DS-EE20-R

DS-MA06-R
DS-MA08-R
DS-MA10-R
DS-MA12-R
DS-MA14-R
DS-MA15-R
DS-MA16-R
DS-MA18-R
DS-MA20-R

Art. Nr.

Buche (hell)

Eiche 

Mahagoni

Riffelstäbe (Fixlänge 1000 mm), sauber gehobelt

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

50 Stück
50 Stück 
50 Stück 
50 Stück 
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück
25 Stück

Holzart VPEZapfen-Ø

6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm

6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm

6 mm 
8 mm 
10 mm 
12  mm 
14 mm 
15 mm 
16 mm 
18 mm 
20 mm

DS-ES06-R
DS-ES08-R
DS-ES10-R
DS-ES12-R
DS-ES14-R
DS-ES15-R
DS-ES16-R
DS-ES18-R
DS-ES20-R

DS-LA06-R
DS-LA08-R
DS-LA10-R
DS-LA12-R
DS-LA14-R
DS-LA15-R
DS-LA16-R
DS-LA18-R
DS-LA20-R

DS-RO06-R
DS-RO08-R
DS-RO10-R
DS-RO12-R
DS-RO14-R
DS-RO15-R
DS-RO16-R
DS-RO18-R
DS-RO20-R

Art. Nr.

Esche 

Lärche

Robinie
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OPTIONALE BEARBEITUNGEN
VERSANDKOSTEN 

& AGB
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Musterdisplay & Musterkoffer - für Ihre Ausstellung!

Lieferung erfolgt 
Lieferung erfolgt 

versandkostenfrei!
versandkostenfrei!

Musterkoffer: 
Art. Nr. MUKO    

Musterdisplay:
Art. Nr. MUDIS   
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farblose Lackierung, antibakteriell, Rundhandlauf (Innenbereich)
farbloses Ölen Rundhandlauf (Innenbereich)
farbloses Ölen Rundhandlauf (5 % Pigmente als UV Schutz)  (Außenbereich)
farbiges Ölen Rundhandlauf (Innenbereich)
deckende Lackierung Rundhandlauf nach RAL, inkl. transparentem Überlack (Innenbereich)
Beizen Rundhandlauf (nach Farbvorlage oder Farbmuster)
Endenbearbeitung Rundhandlauf: Halbkugel
Endenbearbeitung Rundhandlauf: Linsenkopf
Endenbearbeitung Rundhandlauf: Radius 5 mm
Endenbearbeitung Rundhandlauf: Fase 3 mm
Endenbearbeitung Rundhandlauf: stirnseitige Systembohrung ca. 35 x 15 mm 
Bohrungen für Handlaufhalter Modell 01 (Gewindebohrung M12) in Rundhandlauf
Einzelverpackung Rundhandlauf, in Folie
Einzelverpackung Rundhandlauf, in Hartpappröhren
Verpackungspauschale Handläufe pro Laufmeter (Karton, Fließ- und Noppenfolie)
Nut in Rundhandlauf (Breite x Tiefe nach Ihren Vorgaben – jedes Maß möglich)
Abplattung an Rundhandlauf (nach Ihren Vorgaben)
Ausleimen der Nutenden an Rundhandlauf (nach Ihren Vorgaben)
Gehrungsschnitt an Rundhandlauf im Winkel (nach Zeichnung)
Gehrungsverbindung an Rundhandlauf im Winkel (nach Zeichnung) 
Schiften Rundhandlauf bei Längen ab 4000 mm (ab 3600 mm bei Weißeiche)

RHDL-LAK-I-AB-FARBLOS
RHDL-ÖL-I-FARBLOS
RHDL-ÖL-A-FARBLOS
RHDL-ÖL-I-FARBIG
RHDL-LAK-I-RAL
RHDL-BEIZ
RHDL-ENDB-HK
RHDL-END-L
RHDL-END-R5
RHDL-END-F3
RHDL-END-BO
RHDL-HLH-BO
RHDL-EVF
HDL-EVP
HDL-VP
RHDL-NUT
RHDL-ABP
RHDL-NUTALN
RHDL-GS
RHDL-GV
RHDL-SCH

/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ Ende
/ Ende
/ Ende
/ Ende
/ Ende
/ Bohrung
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ Stück
/ Ende
/ Schnitt
/ Verbindung
/ Stück

Optionale Bearbeitungen Rundhandläufe
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farblose Lackierung, antibakteriell, Sonderprofile (Innenbereich)
farbloses Ölen Sonderprofile (Innenberich)
farbloses Ölen Sonderprofile (5 % Pigmente als UV Schutz)  (Außenbereich)
farbiges Ölen Sonderprofile (Innenbereich)
deckende Lackierung Sonderprofile nach RAL, inkl. transparentem Überlack (Innenbereich)
Beizen Sonderprofile (nach Farbvorlage oder Farbmuster)
Endenbearbeitung Sonderprofile: Radius 5 mm
Endenbearbeitung Sonderprofile: Fase 3 mm
Endenbearbeitung Sonderprofile: stirnseitige Systembohrung ca. 35 x 15 mm 
Bohrungen für Handlaufhalter Modell 01 (Gewindebohrung M12) in Sonderprofile
Einzelverpackung Sonderprofile, in Folie
Verpackungspauschale Handläufe pro Laufmeter (Hartpappröhren, Karton, Fließ- und Noppenfolie)
Nut in Sonderprofile (Breite x Tiefe nach Ihren Vorgaben – jedes Maß möglich)
Abplattung an Sonderprofile (nach Ihren Vorgaben)
Ausleimen der Nutenden an Sonderprofile (nach Ihren Vorgaben)
Gehrungsschnitt an Sonderprofile im Winkel (nach Zeichnung)
Gehrungsverbindung an Sonderprofile im Winkel (nach Zeichnung)
Schiften Sonderprofile bei Längen ab 4000 mm (ab 3600 mm bei Weißeiche)

SHDL-LAK-I-AB-FARBLOS
SHDL-ÖL-I-FARBLOS
SHDL-ÖL-A-FARBLOS
SHDL-ÖL-I-FARBIG
SHDL-LAK-I-RAL
SHDL-BEIZ
SHDL-END-R5
SHDL-END-F3
SHDL-END-BO
SHDL-HLH-BO
SHDL-EV
HDL-VP
SHDL-NUT
SHDL-ABP
SHDL-NUTALN
SHDL-GS
SHDL-GV
SHDL-SCH

/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ Ende
/ Ende
/ Ende
/ Bohrung
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ lfdm.
/ Ende
/ Schnitt
/ Verbindung
/ Stück

Optionale Bearbeitungen Handläufe Oval, Quadratisch, Rechteckig und Omega
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farblose Lackierung, antibaktierell Verbindungs & Endbögen (Innenbereich)
farbloses Ölen Verbindungs- & Endbögen (Innenbereich)
farbloses Ölen Verbindungs- & Endbögen (5 % Pigmente als UV Schutz)  (Außenbereich)
farbiges Ölen Verbindungs- & Endbögen (Innenbereich)
deckende Lackierung Bögen nach RAL, inkl. transparentem Überlack (Innenbereich)
Beizen Verbindungs- & Endbögen (nach Farbvorlage oder Farbmuster)
Einzelverpackung in Tütchen 
Verbindungs- & Endbögen fertig verdübelt und verleimt (an Handlaufenden)
Verbindungsbogen rund Holz Sonderwinkel (90 bis max. 180° - nach Ihren Vorgaben, längere Lieferzeit!)
Verbindungsbogen rund Holz Sonderwinkel (33 bis max. 90° - nach Ihren Vorgaben, längere Lieferzeit!) 

farblose Lackierung, antibaktierell Endkappen (Innenbereich)
farbloses Ölen Endkappen (Innenbereich)
farbloses Ölen Endkappen (5 % Pigmente als UV Schutz) (Außenbereich)
farbiges Ölen Endkappen (Innenbereich)
deckende Lackierung Endkappen nach RAL, inkl. transparentem Überlack (Innenbereich)
Beizen Endkappen (nach Farbvorlage oder Farbmuster)
Einzelverpackung in Tütchen (Endkappen + Dübel)

BN-LAK-I-AB-FARBLOS
BN-ÖL-I-FARBLOS
BN-ÖL-A-FARBLOS
BN-ÖL-I-FARBIG
BN-LAK-I-RAL
BN-BEIZ
BN-EV
BN-MONT
VBN90-180-R
VBN33-90-R

EK-LAK-I-AB-FARBLOS
EK-ÖL-I-FARBLOS
EK-ÖL-A-FARBLOS
EK-ÖL-I-FARBIG
EK-LAK-I-RAL
EK-BEIZ
EK-EV

farblose Lackierung, antibaktierell Rundstäbe (Innenbereich)
farbloses Ölen Rundstäbe (Innenbereich)
farbloses Ölen Rundstäbe (5 % Pigmente als UV Schutz)  (Außenbereich)
farbiges Ölen Rundstäbe (Innenbereich)
deckende Lackierung Rundstäbe nach RAL, inkl. transparentem Überlack (Innenbereich)
Beizen Rundstäbe (nach Farbvorlage oder Farbmuster)
Konfektionieraufschlag bei verschiedenen Einzellängen (nach Ihren Aufmaßlisten)
Kurzlänge Rundstäbe kommissioniert (unter 500 mm)
Kurzlänge Rundstäbe kommissioniert (500 - 890 mm)
Überlänge Rundstäbe kommissioniert (ab 1010 mm)
Fasen der Stirnkanten
Verpackungspauschale bei Bestellwert unter 100 Euro

RS-LAK-I-AB-FARBLOS
RS-ÖL-I-FARBLOS
RS-ÖL-A-FARBLOS
RS-ÖL-I-FARBIG
RS-LAK-I-RAL
RS-BEIZ
RS-KO
RS-KLU500
RS-KL500890
RS-ÜL1010
RS-FA
VPP

Optionale Bearbeitungen Rundstäbe, Bastelstäbe und Riffelstäbe

Optionale Bearbeitungen Verbindungs- und Endbögen, Eckverbinder

Optionale Bearbeitungen Endkappen
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ab € 3000,00 frei Haus
Päckchen/Bund bis max. 3 kg und 20 cm Handlauflänge
Paket/Bund bis max. 25 kg und 145 cm Handlauflänge 
Paket/Bund bis max. 25 kg und 195 cm Handlauflänge 
Paket/Bund bis max. 30 kg und 295 cm Handlauflänge 
Spedition Bundsendung ab 295 cm Handlauflänge, bis 30 kg 
Spedition 2 x Bundsendung ab 295 cm Handlauflänge, bis 30 kg 
Spedition 3 x Bundsendung ab 295 cm Handlauflänge, bis 30 kg 
Spedition Paletten bis 235 cm Handlauflänge, gewichtunabhängig  
Spedition Paletten bis 595 cm Handlauflänge, gewichtunabhängig

auf Anfrage!

auf Anfrage!

-
GLS-KLEIN
GLS-MITTEL
GLS-STANDARD
GLS-EXPRESS
SPED
SPED-Bund2
SPED-Bund3
SPED-P
SPED-P-lang

Versandkosten (Inland)

Versandkosten (Ausland EU)

Versandkosten (Schweiz)
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